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Søknad om dispensasjon fra arealformål og 100m beltet mot sjø i forbindelse med 

oppdrettsanlegg for vanlig strandsnegl (Littorina Littorea) 

 

Statsnail AS plukker strandsnegl. Vi har solgt 190 tonn med strandsnegl til Frankrike siste 4 år til 

priser rundt 6€/kg. Fordi vi ikke klarer å produsere nokk snegl til å dekke markedets behov, spesielt i 

perioden før jul når prisene er 50% høyere enn resten av året, har vi begynt å se på lagring og 

påvekst av snegl i lave sneglebaseng tilsvarende det vist i figur 1. Dette er industri med stort 

potensiale. Våre beregninger viser at vi kan dyrke snegl for ca 400MNOK per år på et område på 

størrelse med Ørlandet flystasjon. Anlegget vi setter opp nå er første steg på veien. Pilotanlegget er 

blant annet sponset av RFF-Midt med 2,0MNOK gjennom prosjekter med prosjektnummer 282526 

og 299075 hos RFF-Midt. Vi viser for øvrig til vedlagt akvakultursøknad som beskriver anlegget i 

detalj. 

 

Vi planlegger å sette opp anlegget på kranplass for vindmølle på Gjemsøyskjæra ytterst på Valsneset 

i Bjugn kommune. Denne kranplassen er et fint flatt område som sannsynligvis ikke vil bli brukt igjen 

på mange år etter at vindmølla er satt opp. Vi har innhentet tillatelse til å sette opp anlegget fra 

Kopparn Utvikling AS som er grunneier, og fra Vimle AS som har konsesjonen for vindmøllene.  

 

Figur 1: Sneglebaseng 



Vi søker herved om dispensasjon fra arealformål og 100m beltet mot sjø for å kunne sette opp 

oppdrettsanlegg for snegl på kranplass for vindmølle på Gjemsøyskjæra ytterst på Valsneset i Bjugn 

kommune. Det er her snakk om Eiendom med gårdsnummer 3, bruksnummer 20 i kommune 5017. 

 

Her er kart som viser plassering av anlegget, 

 
 

samt en anleggsskisse. 

 
 



Vi vektlegger at det er vei fram til vindmøllen samt fri tilgang fra alle kanter hvis Vimle AS har behov 

for å gjøre reparasjoner. Anlegget består av trerammer og presenninger, og kan enkelt ryddes vekk 

hvis det blir behov for å sette opp kran for å gjøre vedlikehold på vindmølla.   

 

Arealet er i dag regulert som sikkerhetssone for vindmølle. Farene ved å oppholde seg i 

sikkerhetssonen er at vindmøllebladene kan kaste is vinterstid, samt at vindmøller kan miste rotor 

eller falle overende i ekstremvær. Disse farene er vurdert som så små at det ikke er lagt 

begrensinger på ferdsel og beite i området. 

 

Vi vurderer det slik at snegleoppdrett på kranplass ikke avviker vesentlig fra dagens reguleringsplan, 

da man bare vil arbeide ved anlegget i korte perioder 1-2 ganger ukentlig i forbindelse med røkting 

av snegl. Som tidligere nevnt kan anlegget enkelt fjernes ved behov. 

 

Prosjektet har potensiale for betydelig næringsaktivitet i hele Fosen regionen. Vi håper derfor 

berørte parter stiller seg positive til prosjektet. 

 

Ha en fin dag.  

Vennlig hilsen 
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Dr. Ing. Jon Eirik Brennvall 
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Vedlegg 

 

Akvakultursøknad 

Avtale med Kopparn Utvikling AS 

Aksept fra Vimle AS v/Daglig Leder Ove Pryde Pettersen 

Arealkart fra Vimle AS som viser hvordan området blir seende ut etter at vindmøllene er satt opp. 

Tilsagnsbrev RFF-Midt (2 stk) 

Sintef Rapport på oppdrett av Strandsnegl (Forprosjekt) 

 



       
 

 


